~ INSTITUTO MUN

ICIPAL DE PLANEACION DE MOROLEON, GTO.

Estado de Situacién Financiera .
AL 30 DE JUNIO DEL 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Girculantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Active No Circulante

Total Activo

1,062,471.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000

1,062,471.92

0.00
0.00
0.00

383,450.15
30,562.40
-270,055.30
955,574.64

0.00
0.00

1,099,531.89

2,162,003.81

2019

1,418,264.14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,418,264.14

0.00

0.00

0.00
372,557.75
30,562.40
-270,055.30
705,574.64
0.00

0.00

838,639.49

2,256,903.63

PASIVO

Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasjvos Diferides a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulanie
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio G do

Resultados del Ejercicio (Ahorrof Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencla de Activos no Menetarios

Total Hacienda Pitblica/Patrimonio

Total def Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

17,411.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1741177

0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1741177

0.00
0.00
0.00
0.00

2,144,592.04
-63,390.60
2,207,982.64

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

2,144,592.04

2,162,003.81

51,074.20

51,074.20

51,074.20

2,205,829.43
223,505.56
1,982,323.87

2,205,829.43

2,256,903.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Q.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sorkresponsabilidad.delEmisar.

A A e

LEM MARCCO'EDUARDO VILLAGOMEZ GARCIA
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

Or



